LEI Nº 2.427, DE 29 DE MAIO DE 2024
Autoriza o Poder Executivo a alterar o prazo final da vigência do contrato temporário de excepcional interesse público que menciona e dá outras providências.

                            Prefeito Municipal de Coronel Barros. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

               Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o prazo final de vencimento do contrato emergencial autorizado pelas Lei Municipal nº 2.413, de 19 de março de 2024, que autoriza a contratação de Merendeira atuar em escola da rede municipal de ensino, para o dia 19 de dezembro de 2024.
Parágrafo único. Em caso de não haver mais a necessidade de manutenção de qualquer um dos contratos de que trata o caput deste artigo, em prazo anterior ao novo vencimento, o mesmo poderá ser rescindido.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão atendidas por dotação própria do orçamento vigente.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Coronel Barros, 29 de maio de 2024.

          Edison Osvaldo Arnt

                     Prefeito
Registre-se e Publique-se
    Iara Dobler Dalla Corte
Sec.Mun.Adm.Planej.Finan